РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2014
	Константиновск

	№ 41

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988
В связи с корректировкой объемов финансирования мероприятий программы на 2013год в соответствии с письмом Константиновского городского поселения от 15.01.2014 года № 41,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы» (в редакции от 01.10.2012 № 1890) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы» (в редакции от 01.10.2012 № 1890) в разделе Паспорт программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составит– 18936,4 тыс. рублей:

в том числе:

областной бюджет – 14191,1 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 4745,3 тыс. рублей;

Объем финансирования по годам:

2011 год – 6286,1тыс. рублей; в том числе:

областной бюджет – 4696,8 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 1589,3 тыс. рублей;

2012 год – 2437,1 тыс. рублей; в том числе:

бюджеты поселений – 2437,1 тыс. рублей;

2013год – 2620,1 тыс. рублей; в том числе:

областной бюджет – 2494,3 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 125,8 тыс. рублей;

2014год – 240,0 тыс.рублей; в том числе:

областной бюджет –0,00 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 240,0 тыс.рублей.;

2015год – 7353,0 тыс.рублей; в том числе:

областной бюджет – 7000,00 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 353,0 тыс.рублей.;

Указанные суммы подлежат корректировке, исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в областном бюджете, бюджете Константиновского района и бюджете поселений на данные цели

1.2. Приложение № 1 и приложение №2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011-2015 годы» изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района, и распространяется на правоотношения с 23.12.2013 года.

3. Рекомендовать органу местного самоуправления «Константиновского городского поселения» внести изменения в соответствующую муниципальную долгосрочную целевую программу по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Сербу.

Глава Константиновского района                                                          Б.Е.Хлопяников
Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела                                                                       М.Ю. Иванов
Приложение

 к постановлению Администрации

Константиновского района

         от 20.01.2014  № 41

Приложение № 1

                                  к муниципальной долгосрочной целевой  программе

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Константиновского района Ростовской области на 2011-2015 годы»

Система

программных мероприятий по реализации Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации, в том числе:
	2011-2015 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	14191,1
4523,8
	4696,8

1589,3
	-

2215,7
	2494,3
125,8
	0,0
240,0
	7000,0
353,0
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2011-2015 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	11696,8
4003,1

	4696,8

1589,3

	-

2060,8
	-
-
	-
-
	7000,0
353,0
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	2012-2015 г.г.
	Администрации городского и сельских поселений Константиновского района
	-
	2494,3
520,7
	-

-

	-

154,9

	2494,3
125,8
	0,0
240,0
	-
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2013 г.
	Администрация городского поселения Константиновского района

	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	2.
	Коммунальная теплоэнергетика

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	3.
	Текущий ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2012 г.
	Администрация сельского поселения Константиновского района
	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению, снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	-

221,5
	-

-
	-

221,5

	Областной бюджет

Бюджеты поселений

	Всего, в том числе:
	18936,4
	6286,1
	2437,2
	2620,1
	240,0
	7353,0

	Областной бюджет

	14191,1

	4696,8
	-
	2494,3
	0,0
	7000,0

	Бюджет Константиновского городского поселения

	4523,8

	1589,3

	2215,7
	125,8
	240,0

	353,0

	Бюджет Почтовского сельского поселения

	221,5

	221,5

Примечание:
* Объемы финансирования за счет средств областного бюджета будут уточнены после включения в областную долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2015 годы».
** Сумма средств финансирования из бюджетов поселений Константиновского района на 2011-2015 годы по Программе подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.
Приложение №2

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Константиновского района Ростовской области» на 2011-2015 годы
Перечень

объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих строительству, реконструкции, капитальному ремонту и разработке проектно-сметной документации за счет средств Фонда софинансирования расходов по муниципальному образованию «Константиновский район» в 2011-2015 годы
	№

	Наименование объектов по экспертизе
	Общая стоимость

Объекта

(тыс. рублей)
	Средства Фонда софинансирования

(тыс. рублей),
	Средства местного бюджета  (тыс. рублей)

	Наличие ПСД,
№, дата
заключения

экспертизы
	Протя-жен-
ность

сетей

(км.)

	всего
	2011

год, 86,3%
	2012

год, 86,3%
	2013

год, 95,2 %
	2014 год, 95,2 %
	2015 год, 95,2 %
	всего
	2011

год, 13,7%
	2012

год, 13,7%
	2013
год, 4,8 %

	2014
 год, 4,8 %
	2015

год, 4,8 %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ВСЕГО
	18936,4
	14191,1
	4696,8
	-
	2494,3
	0,0
	7000,0
	4745,3
	1589,3
	2437,2
	125,8
	240,0
	353,0

	1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	18714,9
	14191,1
	4696,8
	-
	2494,3
	0,0
	7000,0
	4523,8
	1589,3
	2215,7
	125,8
	240,0
	353,0

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	15699,9
	11696,8
	4696,8
	-
	-
	-
	7000,0
	4003,1
	1589,3
	2060,8
	-
	-
	353,0

	1.1.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	15699,9
	11696,8
	4696,8
	-
	-
	-
	7000,0
	4003,1
	1589,3
	2060,8
	-
	-
	353,0

	Строительство наружной канализационной сети Дн=110 мм по ул. Баумана от домов №№ 84, 86, 88, 90, 92, 96 по ул. Маренова до ул. Фрунзе г. Константиновска Ростовской области
	3553,8
	3066,9
	3066,9
	-
	-
	-
	-
	486,9
	486,9
	-
	-
	-
	-
	ПСД имеется

№ 61-1-5-1480-08 от  03.10.2008
	1,60

	Технологическое подключение электроснабжения канализационно-насосной станции объекта «Строительство наружной канализационной сети Дн=110 мм по ул. Баумана от домов №№ 84, 86, 88, 90, 92, 96 по ул. Маренова до ул. Фрунзе г. Константиновска Ростовской области»
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция участка канализации по ул. Комсомольская

г. Константиновска Ростовской области
	1888,6
	1629,9
	1629,9
	-
	-
	-
	-
	258,7
	258,7
	-
	-
	-
	-
	ПСД имеется

№ 61-1-5-4130-08 от 11.04.2008г.
	0,21

	Строительство водопровода по ул. Ленина в г. Константиновске
	8, 2
	-
	-
	-

	-
	-
	8, 2
	8, 2
	-
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,031

	Строительство водопровода по ул. Молодежной от дома № 35 до дома №41  в г. Константиновске
	84,7
	-
	-
	-

	-
	-
	84,7
	84,7
	-
	-
	-
	-
	СД имеется

	0,155

	Строительство водопровода по ул. Комарова забалочная часть города (Балка) в г. Константиновске
	249, 4
	-
	-
	-

	-
	-
	249, 4
	249,4
	-
	-
	-
	-
	СД имеея
	0,200

	Строительство водопровода по ул. Ленина от ул.Комарова до ул Коммунистическая
	50,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,4
	50,4
	-
	-
	-
	-

	Технический надзор за выполнением работ по строительству и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	57,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	57,2
	57,2
	-
	-
	-
	-

	Строительство канализации к домам по ул. Шахтинская № 4  и № 6  в г. Константиновске.
	75,4
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	75,4
	75,4
	-
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,065

	Строительство водопровода по ул. Комсомольская от ул. 24 Гв. Дивизии  в  г. Константиновске
	218,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	218,0
	218,0
	-
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,210

	Строительство водопровода в п. КГУ-1, дом № 30, г. Константиновск
	32,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32,7
	32,7
	-
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,064

	Строительство водопровода  к домам № № 17,19 по 2-му переулку х. Ведерников
	67,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	67,1
	67,1
	-
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,086

	Строительство водопровода по ул. Комарова от ул.  Топилина до дома № 137 по ул. Комарова  в г. Константиновск
	401,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	401,9
	-
	401,9
	-
	-
	-

	0,346

	Строительство водопровода по ул. 25 Октября от ул. Карташова до ул. Топилина в г. Константиновск
	140,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	140,3
	-
	140,3
	-
	-
	-

	0,512

	Строительство водопровода по ул. Мирная от переулка Короткий до ул. Здоровцева в г. Константиновск
	404,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	404,0
	-
	404,0
	-
	-
	-

	0,230

	Строительство водопровода к подкачивающей станции, установка частотного  преобразователя и электротехнической части в  г. Константиновск
	239,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	239,5
	-
	239,5
	-
	-
	-

	0,300

	Строительство водопровода по ул. Донской в х. Ведерников
	35,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35,5
	-
	35,5
	-
	-
	-

	0,140

	Строительство водопровода по ул. Фрунзе от ул. 25 Октября  до ул. 9 Января  г. Константиновск
	72,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	72,6
	-
	72,6
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,204

	Строительство водопровода по пер. Тюленина  в г. Константиновске
	24,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	24,9
	-
	24,9
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,110

	Строительство водопроводапо

ул.Топилина (через дорогу)
	22,1

	22,1

	22,1

	Строительство водопровода к дому № 56 по ул. Комарова от ул. Комсомольской (четная сторона улицы)  г. Константиновск
	32,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32,7
	-
	32,7
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,115

	Строительство канализации к дому по ул. Баумана № 212 г. Константиновск
	36,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	36,9
	-
	36,9
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,025

	Строительство водопровода до дома № 37 по ул. Комарова от ул. Комсомольской (нечетная сторона улицы) г. Константиновск
	26,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	26,9
	-
	26,9
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,115

	Строительство водопровода по ул. Набережная № 7, № 9 г. Константиновск
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,800

	Строительство водопровода по ул. Коммунистической от ул. Радищева до ул. Комсомольской г. Константиновск
	56,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	56,1
	-
	56,1
	-
	-
	-
	СД имеется
	0,153

	Строительство водопровода по ул. Коммунистической от ул. Радищева до ул. Комсомольской г. Константиновск
	18,9

	18,9

	18,9

	Погашение кредиторской задолженности по обязательствам, возникшим в 2008 году
	518,5

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	518,5
	-
	518,5
	-
	-
	-

	Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	7353,0
	7000,0
	-
	-
	-
	-
	7000,0
	353,0
	-
	-
	-
	-
	353,0

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	3015,0
	2494,3
	-
	-
	2494,3
	0,0
	-
	520,7
	-
	154,9**
	125,8
	240,0
	-

	1.2.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	3015,0
	2494,3
	-
	-
	2494,3
	0,0
	-
	520,7
	-
	154,9
	125,8
	240,0
	-

	Строительство очистных сооружений канализации г.Константиновска Константиновского района Ростовской области
	2860,1
	2494,3

	2494,3
	0,0

	365,8

	125,8
	240,0

	Выполнение работ по изготовлению первичной технической документации (технические и кадастровые паспорта) по объектам коммунальной инфраструктуры
	102,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	102,8
	-
	102,8

	Составление строительных паспортов по объектам ВКХ
	52,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	52,1
	-
	52,1

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопро-водно-канализаци-онного хозяйства
	-

	2
	Коммунальная теплоэнергетика
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Текущий ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	221,5
	-
	-

	-
	-
	-
	221,5
	-
	221,5

	3.1
	Почтовское сельское поселение, всего, в том числе
	221,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	221,5
	-
	221,5

	Текущий ремонт водопровода в х. Почтовый
	221,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	221,5
	-
	221,5

Примечание:
** Сумма средств финансирования из бюджетов поселений Константиновского района на 2011-2015 годы по Программе подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в текущем году и на очередной финансовый год в бюджете на данные цели.